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فرمانده کل قوا در دیدار جمعی 
از فرماندهان  نیروی دریایی 

ارتش تأکید کردند

دریادار تنگسیری اعلام کرد

ژانر معمایی و جنایی پس از 
کمدی، توجه VOD ها را به خود 

جلب کرده است

مجید جلالی در سالروز بازی 
ایران و استرالیا از پیامدهای آن 

می گوید

  سخنگوی سازمان غذا و دارو 
در گفت و گو با »ایران«خبرداد

در بازار مسکن پاییز، عرضه 
واحدهای فروشی رو به 
افزایش است اما بیشتر 
فروشندگان قیمت های 

پیشنهادی را حدود 30 درصد 
کاهش داده اند

جست و جوی »من« از اتاق های 
عمل جراحی زیبایی تا 

خودشناسی و اصلاح سبک زندگی 

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

طرحجامعبرای20هزارمگاواتبرقهستهای

مقاومتپایزندگی

معاون اول رئیس جمهور در جلسه کارگروه توسعه نیروگاه های هسته ای به  وزارت نیرو و سازمان انرژی اتمی مأموریت داد

 صرفه جویی یک میلیارد یورویی سوخت فسیلی با تولید هر هزار مگاوات برق اتمی    ساخت واحد های دو و سه نیروگاه بوشهر پس از ۵ سال وقفه و با سه هزار نیروی کار

باایستادگیمردمفلسطینوناکامیصهیونیستها
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رئیسجمهور

ازهزینهتراشیمجلس

تفحص و بازگرداندن شهدای مفقود الاثر مدافع حرم، بویژه در محور خان طومان سوریه، خواست همیشگی و 
جدی سردار شهید حاج قاسم سلیمانی بود. اکنون، هرچند در غیاب سردار شهید و زمانی که خون این مجاهدان 

به ثمر نشسته و بساط تکفیری ها ریشه کن شده است، در جریان تفحص و جست وجوها 
برای یافتن پیکرهای بازمانده از جوانان مدافع حرم، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام 

کرد ، پیکر مطهر 8 یار حاج قاسم سلیمانی که در سوریه به فیض شهادت نائل آمدند، به میهن اسلامی بازگشت.

نمایادداشت

 
درباره »فاینمن« برنده نوبل فیزیک می گویند که او مهارت 
زیادی در تدریس داشت؛ فیزیک را چرخ می  کرد و با 
ادبیات ساده سرخ می کرد و به خورد دانشجویان می داد و 
از این  جهت شهرت بالایی پیدا کرده بود. می گویند وقتی 
که فاینمن به دانشگاه آرژانتین دعوت شده بود، در حین 
سخنرانی از دانشجویان می پرسد: »شما چرا همان کارهایی را 
می کنید که ما در امریکا انجام می دهیم؟ وضعیت کشور ما 
طوری است که باید روی دستاوردهای علمی جدید حرکت 
کنیم، اما شما که کشورتان مشکلات متعددی دارد، بروید 
مشکلات خودتان را حل کنید، نه اینکه به علومی بپردازید 

که شاید 100سال آینده هم به دردتان نخورد.«
واقعیت این است که دانشگاه در ایران، در این صدساله 
هزار برابر آنچه نیاز ما بوده است، تولید مقاله و نظر کرده 
است؛ اما بیشتر آنها نه تنها مسأله ما نبودند، بلکه در امتداد 
مسأله های مورد نیاز و مورد هدف ما هم نبودند. انگاره 
استعماری و ارتجاعی »علم برای علم« سال هاست که نفس 
دانشگاه های ما را گرفته است و علم »مسأله محور«، یعنی 
علمی که اولویت ها را فهم و درک می کند و حرکتش مبتنی 
با نیاز جامعه است و مرزگشایی هدفمند هم دارد را، به محاق 
برده است. وقوع انقلاب اسلامی هم با وجود تغییر بزرگی 
که در بسیاری از مفاهیم بنیادین علوم انسانی ما ایجاد کرد، 
متأسفانه نتوانست در رویکردها و انگاره های نظریه پیشرفت 

جامعه ما، تغییری اساسی بدهد.
یعنی در عین اینکه شاهد آن بودیم که در عرصه »میدان 
انقلاب«، با نمونه هایی مثل جهاد سازندگی، نهضت 
سوادآموزی و مدیریت جنگ، تحول چشمگیری از جهت 
»مدل مدیریت و حکمرانی مبتنی بر حل مسأله و 
اولویت گذاری در عرصه ها« رخ داد. گرچه در دهه ابتدایی 
انقلاب، شاهد جهشی بزرگ در شاخص های عقب ماندگی 
ایران تحت حکومت های شاهنشاهی، حتی در دوردست ترین 
نقاط به مرکز بودیم، اما این مدل ها به دانشگاه راهی پیدا 

نکرد تا در محتوا و نگاه به علم، تحولی ایجاد بشود. همچنان 
اصل فراموش شده این بود که بن بست »علم برای علم« 
و ساحت ناکاربردی علم متحول بشود و ما وارد چرخه 

»پیشرفت علم برای تولید ثروت« بشویم.
مدیران فناوری آن روز در خاطرات تاریخ شفاهی شان تعریف 
می کنند که وقتی این گزاره »علم باید به ثروت منتهی بشود« 
را مطرح می کردند، چه برخوردهای تند و قهرآمیزی از سمت 
دانشگاه و نهاد علم با آنها می شد! اما دهه هشتاد، شاهد 
تغییر محسوس ادبیات در سطح عالی حکمرانی و راهبردی 
کشور بود. رهبری بارها در جمع نخبگان علمی و دانشمندان، 
با ضریب دادن به گزاره »العلم سلطان« مطالبه حل مسائل 
کشور را می کنند. حتی در دیدار سال ۸۳ تیم رویان، که بعد 
از دستیابی آنها به فناوری برجسته سلول های بنیادی انجام 
شد، از آنها خواستند که »خب حالا بروید اینها را در خدمت 
مردم استفاده کنید و کمک کنید به »حل مسأله« مردم.« 
تا آنجا که ایشان چند سال بعد1 و در ادامه سیاست های 
توسعه علمی و جنبش نرم افزاری و گفتمان سازی علم 
قدرت آفرین، دست فرمان مأموریت کشور در حوزه علمی را 
به گزاره »چرخه علم تا ثروت« می سپارند و در این جهت، از 

چند سال قبل نهادسازی های هم کرده بودند.
نتیجه این تغییر ریل گفتمان علمی کشور را می توان در 
درخت پربار و روبه رشد »دانش بنیان« دید که این سال ها، 
عرصه های مختلف نیازها و مسأله  های امروز ایران را به 
همت فناوران و دانشمندان جوان کشور حل کرده است و 
اگر هنوز مشکلات بسیار داریم، یک بخش اعظمی از آن 
به همان فاصله ای برمی گردد که هنوز، دانشگاه و نهادهای 
متولی علم را از این گفتمان دور کرده است. غیر از اینها، 
شهدای علمی کشور نیز هر کدام مثالی روشن از ارزش 
بی بدیل عرصه علم تا تولید ثروت اند. »علم در میدان« 
است که امنیت و اقتدار می آورد و ثروت می آفریند و در 

نتیجه، آینده می سازد.
وقتی سیاست تحریم، دنبال فلج کردن زندگی مردم بود 
و حتی سوخت هسته ای نیروگاه تهران را که مختص تولید 
رادیو دارو برای بیماران کشور بود به ناگاه قطع کردند، 
»علم در میدان« فروغ و فرّ خودش را به عرصه کشاند، توان 

تخصصی دانشمند شهید محسن فخری زاده با تیمی که 
سال ها پرورش داده بود، گره از کار بخش »صنعت هسته ای« 
در فرایند غنی سازی 20 درصد و تکمیل چرخه هسته ای کشور 
گشود؛ دستاوردی که غرب تحریم  کننده حتی فکرش را هم 
نمی کرد. وقتی نتیجه تلاش دانشمندانی چون شهریاری و 
علیمحمدی ها وارد میدان »حل مسأله« مردم شد، ترور 
آنها هم معنادار می شود و شکی نمی ماند که همین در 
وسط معرکه و میدان نیازهای اصلی کشور بودن، وجود آنها 

را برای دشمنان تحمل ناپذیر کرده بود.
نکته مهم و اصلی اینجاست که »علم در میدان« برخلاف 
»علم برای علم« جهت مند است؛ و پیشفرض ما همان 
جهت عالی انسانی و توحیدی است که از انسان و دانشمند 
می خواهد که با علمش طرفدار مظلوم باشد و جبهه حق 
را تقویت کند. علمی که به استقلال و روی پای خود ایستادن 
منتهی نشود، آبادی و پیشرفتی هم حاصل نمی کند و اگر هم 
توسعه ای ظاهری رخ بدهد، وابسته و ناقص است؛ چنان که 
می بینیم امروز بخش اعظمی از کشورهای دنیا، درحالی که 
رژیم صهیونیستی جلوی چشمانشان هزاران کودک را 
می کشد، صرفاً یا نظاره گرند یا بدتر آنکه به خاطر وابستگی، 
در سمت ظالم ایستاده اند. این واقعیت تجربه شده این چند 
دهه ما و خیلی از کشورهاست که اگر به غرب و نظامات 
علمی اش باشد، ما باید نه به فضا فکر کنیم نه به هسته ای، 
نه به بیوتکنولوژی نه به نانو و نه به هوش مصنوعی! چون 
اگر اینها را به دست بیاوری و دعوی استقلال و روی پای خود 
ایستادن و تمدن سازی و شخصیت داشتن هم داشته باشی، 
قطعاً به دنبال کسب توانمندی دفاعی لازم هم خواهی رفت 

و مرعوب تهدید و تحریم دیگران نخواهی شد.
 

1-»نکته بعدی در مسأله پیشرفت علم این است که زنجیره علم، فناوری، 
تولید محصول و تجاری سازی - که این زنجیره بسیار مهمی است - در حال 
شکل گیری است؛ یعنی دانش را تولید می کنند، آن را تبدیل به فناوری 
می کنند، محصول را تولید می کنند، محصول را به بازار تجارت جهانی 
می آورند و برای کشور تولید ثروت می کنند. این دانش فقط دل خوشکنک 
نیست، که ما بدانیم حالا در این زمینه پیشرفت کردیم؛ نه، این دانش، 
کشور را ثروتمند می کند، سودش به همه مردم می رسد. این، کشاندن 
مسیر تولید علم به ثروت ملی کشور است و پاسخگویی به نیازهای ملت. 

1 فروردین 1۳90«

علمدرمیدان

 چهارشنبه، 8 آذر 1402
 15 جمادی الاول 1445
  سال بیست و نهم
 شماره 8341
  20 صفحه + 16 صفحه ایران طنز
   قیمت در سراسر کشور: 7000 تومان

گفتوگوبامحمدحسیننیرومند،کاریکاتوریستوگرافیستطنز

بهدادتولیدکنندههایمحتوابرسید!

راهورسمگلابیگری/قسمتچهارم/آویزانهابهبهشتمیروند
نگاهیبهنشریاتطنزوفکاهیسالاولپیروزیانقلاباسلامی)4(؛یکیبهنعلیکیبهقطبزاده!؟ 

بهبهانهسالروزدرگذشتاستادابوالفضلزرویینصرآباد؛ملانصرالدینحکیم 

ویژه نامه طنز »ایران« هر هفته چهارشنبه ها منتشر می شود

فیلوابابیل

پژمانعرب
روزنامه نگار
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رئیس جمهور جدید آرژانتین حامی جنایات اشغالگران قدس است

پوپولیستمنزوی
رئیسجمهورجدیدآرژانتیناینپیامرا رفتار
رژیمصهیونیستی میرساندکهحمایتشدیداز
اولویتبرنامههایسیاستخارجهاینکشور در

دارد. قرار

نیروهایفلسطینیبااسرایاسرائیلی بازتابوسیعرفتار
افکارعمومیجهانباعثشدیکباردیگربرخورد در

صهیونیستهابازندانیانفلسطینیموردبازخوانیونقد
قراربگیرد.

هرگونهتوافقیکهبهبرداشتنمحاصره،بازگشاییگذرگاهرفح،
تأمینسوخت،داروودیگرمایحتاجفلسطینیاننرسد،به

اشغالوآپارتایداسرائیلپایانندهدوحقبازگشتفلسطینیان
درآننباشد،ازسویمردمغزهقابلپذیرشنیست.

 گزارش »ایران« از بازتاب رفتار طرفین جنگ غزه با اسرا در افکار عمومی

 یکسواخلاق،سویدیگرشکنجه!
تحلیلی از استاد دانشگاه الاقصی

آپارتایداسرائیلبایدپایانیابد

پیکر مطهر ۸ شهید مدافع حرم در سوریه تفحص و شناسایی شد

رجعت یاران حاج قاسم

شهید الیاس چگینی

شهید مصطفی صادقی

شهید حسن اکبری

شهید مهدی ذاکرحسینی

شهید رضا عباسی

شهید محمدرضا یعقوبی

شهید علی آقاعبدالهی

شهید غلامعلی تولی

برایخودمان
بیشترازمُد

ارزشقائلشویم 2 صفحه 

AP


